Чаваш Республики
Шупашкар хула

администрацийён вёренту
ё?ён управленийё

Чувашская Республика
Управление образования

администрации
города Чебоксары

ПРИКАЗ

№ Ж о т /^ ^ 2 0 2 1

О реализации проекта «ПроеКТОриЯ»
в городе Чебоксары в 2021-2022 учебном году

В целях обеспечения равных возможностей для реализации
индивидуальных образовательных траекторий обучающихся
общеобразовательных организаций города Чебоксары в рамках федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и в
рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» государственной
программы Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2018
года№  531

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным куратором реализации федерального проекта
«ПроеКТОриЯ» в 2021-2022 учебном году Семенову Татьяну Валерьевну,
методиста АУ «Центр мониторинг и развития образования» города Чебоксары.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. назначить приказом школьных кураторов реализации федерального

проекта «ПроеКТОриЯ» в общеобразовательных организациях
в 2021-2022 учебном году;

2.2. предоставить информацию о школьном кураторе в срок
до 12 октября 2021 года (Приложение 1);

2.3. обеспечить мксимальный охват обучающихся 5-11 классов
в мероприятиях на портале «ПроеКТОриЯ»;

2.4. обеспечить предоставление информации об участии во Всероссийских
Открытых уроках на портале «ПроеКТОриЯ» в трехдневный срок после их
проведения в АУ «Центр мониторинг и развития образования» города Чебоксары
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на и.о. руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования»
города Чебоксары М.В. Гордееву.

Начальник управления Д.А. Захаров

Информация
о школьном кураторе, реализующим федеральный проект ««ПроеКТОриЯ»

МБОУ «__________» города Чебоксары

Образовательная
организация

ФИО
(п о л н о с т ь ю )

Должность Контактный
телефон

e-mail

Информации
об участии учащихся 5-11 классов

во Всероссийских Открытых уроках «ПроеКТОриЯ»

Образовательная
организация

Дата
проведения
Открытого

урока

Тема
Открытого

урока

Наличие
личного

кабинета на
портале

«ПроеКТОриЯ»

Общее
количество
учащихся

5-11
классов

Количество
учащихся

5-11
классов,

принявших
участие в
Открытом

уроке